

«16» декабря 2019 г.

г. Екатеринбург, Россия

Спdxхое публичное акционерное общество «ИНГОСТРАХ»



П О Л И С № 431-744-098119/19
СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ
ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ РАБОТ (УСЛУГ) ПО УПРАВЛЕНИЮ
МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

Следующие объекты, условия и формы страхования составляют неотъемлемую часть настоящего страхового Полиса:

СТРАХОВАТЕЛЬ:

Товарищество собственников недвижимости «ШЕЙКМАНА,111»
Юр. Адрес: 620144, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Шейнкмана, дом 111,
офис 210.
ИНН: 6671021063

СТРАХОВЩИК:

Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах»
117997, г. Москва, ул. Пятницкая, 12, стр.2
ИНН 7705042179

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:

С «31» декабря 2019 г. по «30» декабря 2020 г., включая оба дня (при условии уплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Полисом).

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

По настоящему Полису Страховщик обязуется за обусловленную Полисом плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного настоящим Полисом события (страхового случая) выплатить страховое возмещение в пределах установленных настоящим Полисом страховых сумм и лимитов ответственности.

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:

«Общие условия по страхованию гражданской ответственности» СИАО «Ингосстрах», утвержденные 06.05.2019 г. (далее – Общие условия).

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

В рамках настоящего Полиса застрахованной является деятельность управляющей Страхователя, осуществляемая в том числе с привлечением подрядчиков, по управлению многоквартирными домами, перечисленными в Приложении №1 к настоящему Полису, которая включает в себя выполнение следующих работ и оказание следующих услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома:

- осмотр общего имущества, обеспечение своевременное выявление несоответствия состояния общего имущества требованиям законодательства Российской Федерации, а также угрозы безопасности жизни и здоровью граждан;
- освещение помещений общего пользования;
- обеспечение установленных законодательством Российской Федерации температуры и влажности в помещениях общего пользования;
- уборка и санитарно-гигиеническая очистка помещений общего пользования, а также земельного участка, входящего в состав общего имущества;
- сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов, включая отходы, образующиеся в результате деятельности организации и индивидуальных предпринимателей, пользующихся нежилыми (встроенными и пристроенными) помещениями в многоквартирном доме;
- согласование мер пожарной безопасности в соответствии с законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности;
- содержание и уход за элементами озеленения и благоустройства, а также иными предназначенными для обслуживания, эксплуатации и благоустройства этого многоквартирного дома объектами, расположенными на земельном участке, входящем в состав общего имущества;
- исправности (работоспособности) его конструкций и/или систем инженерного

оборудования с заменой или восстановлением при необходимости составных частей ограниченной номенклатуры в объеме, установленном нормативной и технической документацией), подготовку к сезонной эксплуатации и содержание имущества, а также элементов благоустройства и иных предназначенных для обслуживания, эксплуатации и благоустройства этого многоквартирного дома объектов, расположенных на земельном участке, входящем в состав общего имущества.

Общее имущество многоквартирного дома:

(1) помещения в данном доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного помещения в данном доме, в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, лифтовые и иные шахты, коридоры, технические этажи, чердаки, подвалы, в которых имеются инженерные коммуникации, иное обслуживаемое более одного помещения в данном доме оборудование (технические подвалы);

(2) иные помещения в данном доме, не принадлежащие отдельным собственникам и предназначенные для удовлетворения социально-бытовых потребностей собственников помещений в данном доме, включая помещения, предназначенные для организации их досуга, культурного развития, детского творчества, занятий физической культурой и спортом и подобных мероприятий;

(3) крыши, ограждающие несущие и ненесущие конструкции данного дома, механическое, электрическое, санитарно-техническое и другое оборудование (в том числе конструкции (или) иное оборудование, предназначенное для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям в многоквартирном доме), находящиеся в данном доме за пределами или внутри помещений и обслуживаемые более одного помещения;

(4) земельный участок, на котором расположен данный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иные предназначенные для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного дома и расположенные на указанном земельном участке объекты. Личные подвалы и разъем земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, определяются в соответствии с требованиями земельного и законодательства и законодательства о градостроительной деятельности.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с риском наступления ответственности за причинение вреда жизни, здоровью или имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации, многоквартирными домами.

Страховым случаем является событие, причиняющее вред жизни и здоровью и/или ущерба имуществу Третьих лиц по вине Страхователя вследствие недостатков работ / услуг при осуществлении деятельности по управлению многоквартирными домами, которое повлекло возникновение гражданской ответственности Страхователя по возмещению причиненного вреда / ущерба при условии, что

- Имевшее место событие не попадает ни под одно из исключений из страхового покрытия, перечисленных в настоящем Полисе;
- Вред причинен в пределах Территории страхования в течение установленного настоящего Полисом Периода страхования;
- Требования о возмещении вреда заявлено в течение Периода страхования, а также в течение 3 (трех) лет после его окончания;
- Установлена причинно-следственная связь между недостатком работ и причиненным вредом;
- Требования о возмещении вреда заявлено на территории Российской Федерации и рассматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Причинение вреда нескольким лицам в результате возмещения ряда последовательно или одновременно возникших событий, вызванных одной и той же причиной, рассматривается как один страховой случай.

Если один или несколько (множество) связанных между собой недостатков привели к нескольким (множеству) случаям причинения вреда в связи с проведением работ в отношении одного и того же объекта недвижимого имущества, такое событие рассматривается в качестве одного страхового случая, а вред считается причиненным в момент, когда имел место первый из случаев причинения вреда.

ИСКЛЮЧЕНИЯ ИЗ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ:

1. Страховое покрытие по настоящему Полису не распространяется (страховым случаем не является) на случаи причинения вреда в результате:

1.1. повреждения (уничтожения) общего имущества многоквартирного дома или его частей,

используемого Страхователем для осуществления своей деятельности (занятому под офис пент), Однако если в результате повреждения (уничтожения) такого имущества причинен ущерб иному общему имуществу многоквартирного дома или иному имуществу физических лиц/или юридических лиц, а также жизни и здоровью физических лиц – такой вред подлежит возмещению по Договору страхования;

1.2. нарушение Страхователем обязательств по предоставлению коммунальных услуг, включая любые перемены в поставке электроэнергии, водоснабжения, отопления, включая, но не ограничиваясь нарушением Страхователем обязанности по оплате электроэнергии, водоснабжения, отопления и иных ресурсов, обязанность по перечислению средств за которые возложена на Страхователя;

1.4. ненадлежащей эксплуатации и технического обслуживания внутриквартирного оборудования. Данное исключение, однако, не распространяется на эксплуатацию и техническое обслуживание общего имущества многоквартирного дома - стояков, разводки до первого отключающего устройства, первого отключающего устройства, но только в случае, если собственником помещений был обеспечен постоянный беспрепятственный доступ Страхователя к перечисленному оборудованию;

1.5. нарушение права или пользования общим имуществом со стороны собственников помещений в многоквартирном доме и иных пользования помещений в таком доме лиц;

1.6. любых недостатков, нарушений и др., имевших место до передачи дома в управление Страхователем (в случае, если дом был передан в управление в ненадлежащем состоянии), кроме случаев причинения вреда жизни и здоровью физических лиц;

1.7. недостатков работ (услуг), прямо или косвенно обусловленных недостаточностью денежных средств, необходимых на эксплуатацию и техническое обслуживание многоквартирного дома, переданного в управление Страхователем;

2. По настоящему Полису не возмещаются расходы на поддержание надлежащего состояния жилых домов, включая расходы на их текущий и капитальный ремонт вне зависимости от обязанности Страхователя произвести эти расходы и наличия у него денежных средств, необходимых для производства работ по поддержанию надлежащего состояния домов.

3. В отношении настоящего Полиса применяются также исключенные, предусмотренные пунктами 5.3. и 5.4. Общих условий, со следующими уточнениями:

3.1. п. 5.3.2. (а) Общих условий дополняется следующим: «однако вред, причиненный в результате аварии на эксплуатируемом Страхователем опасном производственном объекте, гражданской ответственности в соответствии с Законом «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев опасных объектов» № 225-ФЗ возмещается в части превышения лимитов ответственности (страховых сумм), предусмотренных указанными Законами - страховое возмещение выплачивается в пределах лимитов ответственности по настоящему Полису в части превышения фактической страховой суммой;

установленной в соответствии с указанным Законом.

3.2. работы и услуги, произведенные (реализованные, проданные, выполненные или оказанные Страхователем) в смысле п. 5.3.6. Общих условий, не включают в себя работы, перечисленные в разделе Застрахованная деятельность настоящего Полиса.

3.3. п. 5.4. (е) Общих условий дополняется следующим: «либо компетентными органами, включая, но не ограничиваясь, привлечением Страхователя к административной ответственности по статье 7.22. Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (кроме случаев причинения вреда жизни и здоровью физических лиц).»

4. Страховое покрытие по настоящему Полису не распространяется (страховым случаем не является) на любые требования к Страхователю, связанные с:

4.1. причинением вреда в результате проведения ремонтно-отделочных и/или строительных-монтажных работ;

4.2. Возмещением вреда / ущерба / убытков иных, чем вред жизни и здоровью и/или ущерб (повреждение / уничтожение) имущества третьих лиц;

4.3. Истребованием / пропавшей / утерянной / повреждением любого имущества третьих лиц, находящегося на территории страхования и/или в аренде у Страхователя помещением, в т.ч. транспортных средств и/или имущества из (в) салоне или багажнике транспортных средств, а также имущества, оставленного в раздевалках, кабинках и пр. местах, отведенных / предусмотренных для его хранения, в результате действий любых лиц, вкл. кражу, грабёж, разбой, хищение, утон и т.п.;

4.4. Уплатой любых штрафов, пени, неустоек и иных выплат (компенсаций), имеющих характер штрафных санкций, в том числе наложенных государственными органами.

ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:

Лимит ответственности Страховщика по одному страховому случаю (предельная сумма страховых выплат по одному страховому случаю) устанавливается в размере 500 000,00 (Пятьсот тысяч) Российских Рублей.

Общий лимит ответственности Страховщика по настоящему Полису (предельная сумма страховых выплат по всем страховым случаям по настоящему Полису) устанавливается в размере 3 000 000,00 (Три миллиона) Российских Рублей.

**БЕЗСЛОВНАЯ
ФРАНШИЗА:**

Безсловная франшиза (собственное участие Страхователя в оплате убытка) устанавливается в следующем размере:

15 000,00 (Пятнадцать тысяч) Российских Рублей в отношении каждого заявленного случая.

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ:

Страховая премия по настоящему Полису составляет **150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) Российских Рублей** и подлежит уплате единовременным платежом не позднее «31» декабря 2019 года согласно выставленному Страховщиком счету. Полис вступает в силу с момента уплаты страховой премии или ее первого взноса. При неуплате премии в установленный срок Полис считается не вступившим в силу и не влечет каких-либо правовых последствий для его сторон.

ВАЛЮТА СТРАХОВАНИЯ:

Все лимиты, франшизы и суммы премии выражаются в Российских рублях. Все расчеты по настоящему Полису производятся в Российских рублях в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Страховое покрытие по настоящему Полису действует исключительно в отношении причинения вреда в пределах территории многоквартирного жилого дома, указанного в Приложении № 1 к настоящему полису и прилагающей территории.

СТРАХОВАЯ ВЫПЛАТА:

Страховая выплата производится во внесудебном порядке (на основании соглашения сторон) или судебно-порядке (на основании вступившего в законную силу решения суда) – так, как это описано в Общих условиях. Для страховой выплаты во внесудебном порядке Страхователь должен представить уполномоченному представителю Страховщика документы, которые подтверждают факт, причины, характер и размер причиненного вреда, вину Страхователя, причинно-следственную связь между недостатками работ (услуг), допущенными Страхователем и причинением вреда. К таким документам, в частности, относятся:

- ✓ Акт внутреннего расследования Страхователя, с указанием причин и обстоятельств происшествия с указанием поврежденных (площадки, материалы, элементы, даты последнего ремонта/обслуживания + фототрафания повреждений;
 - ✓ Документы, подтверждающие имущественный интерес потерпевшего или лица, имеющего право на получение страховой выплаты, связанный с владением, пользованием или распоряжением поврежденным, или погибшим имуществом;
 - ✓ Лисьменные претензии (требования), заявленные Страхователем Третьими лицами о возмещении причиненного вреда;
 - ✓ Сметы на ремонтно-восстановительные работы и/или смета, выставленные ремонтной организацией, а также техническое заключение экспертной организации (диагностического центра) с описанием неисправностей, степени повреждения с выводом о ремонтной пригодности (в случае повреждения оборудования) и/или иные документы в обоснование требования о возмещении причиненного вреда;
 - ✓ Заявление на выплату с указанием окончательной суммы претензии с указанием банковских реквизитов, а для физ. лиц своих персональных данных (копии паспорта, реквизиты, доверенность, др.).
- Б) Если размер убытка превышает 150 000 руб.:

- ✓ Акт внутреннего расследования Страхователя (составленный по факту произошедшего с подробным описанием события и указанием его причины, подписанный ответственным сотрудником Страхователя), объяснительные работников Страхователя, непосредственно виновных в причинении вреда + фототрафания повреждений;
- ✓ Документы, подтверждающие имущественный интерес потерпевшего или лица, имеющего право на получение страховой выплаты, связанный с владением, пользованием или распоряжением поврежденным, или погибшим имуществом;
- ✓ Лисьменные претензии (требования), заявленные Страхователем Третьими лицами о возмещении причиненного вреда;
- ✓ Копия договора на проведение работ/оказание услуг, в результате недостатков которых причинен вред;

- ✓ Документы компетентных органов, подтверждающие факт наступления страхового случая, а именно: документы пожарных, аварийных, правоохранительных органов, производственно-экспертных комиссий, комиссий государственного страхования/Застрахованных лицам по их запросу; документы были представлены/Застрахованным лицам по их запросу;
- ✓ Документы, подтверждающие размер ущерба, подлежащего возмещению в связи с повреждением (уничтожением) имущества (чеки, смета, расчет, проект, проекты на проведение ремонтных (восстановительных) работ, согласованные со Страховщиком, и другие) и/или иные документы в обоснование требования о возмещении причиненного вреда;
- ✓ Документы, подтверждающие причинение вреда жизни и здоровью (медицинские справки, выписки, заключения, больничные листы и другие), а также размер причиненного вреда (справки, смета, договоры, расчеты и др.);
- ✓ Иные документы, необходимые для урегулирования страхового случая во внесудебном порядке и письменно запрошенные уполномоченным представителем Страховщика.
- ✓ Заявление на выплату с указанием окончательной суммы претензии с указанием банковских реквизитов, а для физ. лиц своих персональных данных (копии паспорта, реkvизиты, доверенность, др.);

Документы следует направлять уполномоченному представителю Страховщика по адресу: e-mail: prcliams@lossadjuster.ru, тел/факс: +7 495 2492491, почтовый адрес: 119019, Москва, а/я 82, ООО «ЛТБ»
 ООО «ЛТБ» уполномочен заниматься обработкой, получением от страхователя, выгодоприобретателей и иных лиц претензионной документации, производством расчета ущерба и размера выплаты страхового возмещения.

СВЯЗАТЬСЯ:

К Страховщику, выплатившему страховое возмещение, переходит в пределах выплаченной суммы право требования, которое Страхователь (Выгодоприобретатель) имеет к лицам, ответственными за убытки, возмещенные в результате страхования. Такими лицами могут быть все (суб-) подрядчики и иные лица, привлечаемые Страхователем для осуществления работ / оказания услуг в соответствии с Застрахованной деятельностью

ПРИМЕНЯЕМОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО:

Законодательство Российской Федерации

ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ПОЛИСА:

Все изменения в условия настоящего Полиса в период его действия, включая изменения в Приложении к настоящему Полису, могут вноситься по согласию сторон на основании письменного заявления Страхователя путем оформления дополнений к Полису, которые после их подписания становятся неотъемлемой частью Полиса.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Полиса и подписываются сторонами при заключении договора страхования:
 Приложение I – Перечень многоквартирных домов, управление которыми осуществляет Страхователь.

<p>СТРАХОВАЩИК СПАО «Ингосстрах» М.П. Хаватрян Н.С. Начальник отдела страховых обязательств Доверенность № 6528634 от 15.12.2018г.</p>	<p>СТРАХОВАТЕЛЬ Товарищество собственников недвижимости «ШИНКАНА-11» М.П. Пайкер О.В. Председатель правления</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Страховщик

Страхователь

ПЕРЕЧЕНЬ многоквартирных домов, управление которыми осуществляет Страхователь
 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Полису № 431-744-098119/19 от «16» декабря 2019 г.

г. Екатеринбург, Россия

«16» декабря 2019 г.

№ п/п	Адрес многоквартирного жилого дома	Год постройки	Этажность	Кол-во квартир	Общая площадь
1.	г. Екатеринбург, ул. Шейнкмана, д. 111	2009	22		58 081,90

<p>СТРАХОВЩИК САО «Ингосстрах» Филиал в Свердловской области ИПОСТРАХ Начальник отдела страхования от несчастных случаев Хачатрян Н.С. Для страхования Доверенность № 652863 от 15.12.2018г.</p>	<p>СТРАХОВАТЕЛЬ Товарищество собственников недвижимости «ШЕЙНКМАНА,111» г. Екатеринбург Председатель правления Ланнер Осена Викторовна М.П.</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Страховщик

Страхователь

Прошим Вас заполнить настоящее Заявление-вопросник. Правильное и полное заполнение позволит Вам сэкономить время при заключении договора страхования и даст возможность специалистам страховой компании более тщательно изучить степень риска. Сведения, указанные в настоящем Заявлении-вопроснике являются конфиденциальными и не подлежат разглашению Третьим лицам. Обращаем Ваше внимание, что все изложенные ниже обстоятельства являются существенными для определения степени страхового риска.

1. СВЕДЕНИЯ О СТРАХОВАТЕЛЕ

- 1.1. Полное наименование Страхователя - юридического лица: Товарищество собственников недвижимости «ШЕЙКМАНА,11»
- 1.2. Адрес места нахождения: 620144, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Шейнкмана, дом 111, офис 210.
- 1.3. Фактический адрес расположения (указывается в случае, если не совпадает с п. 2)
- 1.4. Почтовый адрес для направления корреспонденции (указывается в случае, если не совпадает с п. 3)

1.5. Банковские реквизиты: _____
ИНН: 6671021063 ОПРН: _____

1.6. Год основания и опыт работы компании: _____
1.7. Сведения о персонале (осуществляющие деятельность на основании трудовых и гражданско-правовых договоров): _____

В т.ч. по гражданско-правовым договорам: _____
Руководящие и офисные работники: _____
1.8. Телефон: _____ Факс: _____ Эл. почта: _____
1.9. Контактное лицо: _____

2. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ УПРАВЛЕНИЯ

Число многоквартирных домов в управлении: _____
Общая площадь многоквартирных домов в управлении: _____

Полностью заполните, пожалуйста, Приложение № 1 «Перечень объектов управления» к Заявлению-вопроснику.

3. СВЕДЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Отметьте знаком **X** виды работ (услуг), в отношении которых требуется страхование:

Возврат:	
3.1. Техническое обслуживание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме	
3.2. Периодический осмотр состояния основания, строительных конструкций и систем инженерно-технического обеспечения многоквартирного жилого дома с целью своевременного выявления несоответствия состояния общего имущества требованиям законодательства Российской Федерации, угрозы безопасности жизни и здоровью граждан	
Дополнительные:	
3.3. Борка и санитарно-техническая очистка помещений общего пользования, а также земельного участка, входящего в состав общего имущества	
3.4. Сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов, включая отходы, образующиеся в результате деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей, пользующихся нежилыми (встроенными и пристроенными) помещениями в многоквартирном доме	
3.5. Содержание и уход за элементами озеленения и благоустройства, а также иными предназначенными для обслуживания, эксплуатации и благоустройства этого многоквартирного дома объектами, расположенными на земельном участке, входящем в состав общего имущества	
<i>Иные (перечислите, если требуется покрывать в отношении этих видов деятельности):</i>	

4. СУБПОДРЯДЧИКИ

Требуется ли страхование в отношении работ (услуг), производимых субподрядчиками? Да Нет

Если «Да», укажите подробно (при необходимости приложите отдельный лист):

№	Наименование компании-субподрядчика (или ФИО субподрядчика – физического лица)	Адрес местонахождения	Виды работ (услуг), производимых субподрядчиком
1			
2			
3			

5. ИСТОРИЯ ПРЕТЕНЗИЙ

5.1. Привлекалась ли Ваша компания или ее ответственные сотрудники в течение последних 3-х лет к административной ответственности, предусмотренной пунктом 7.22. Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации? Да Нет

Если «Да», опишите каждый случай привлечения к административной ответственности (при необходимости приложите отдельный лист):

Дата	Основание привлечения к административной ответственности по п. 7.22 КоАП РФ (описание ситуации)	Примененная санкция за административное правонарушение

5.2. Заявлялись ли Вашей компании или ее ответственным сотрудникам в течение последних 3-х лет претензии о возмещении вреда (иски, претензии) в связи с осуществлением перечисленной в п. 3 деятельности, жилищными многоквартирными домов или иными лицами? Да Нет

Если «Да», опишите каждый случай заявления таких претензий (при необходимости приложите отдельный лист):

Дата	Основание заявления о возмещении вреда (описание ситуации)	Сумма требования	Удовлетворено ли было требование полностью или частично?	Если «нет» - укажите причину отказа	Если «да» - укажите сумму и источник возмещения

6. УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

5.1. Пометьте знаком **X** требуемый лимит ответственности на один многоквартирный дом (предельную сумму страховых выплат в отношении всех страховых случаев, произошедших при осуществлении Застрахованной деятельности в отношении одного многоквартирного дома):

100 000 рублей	
500 000 рублей	
1 000 000 рублей	
иное (укажите)	

5.2. Пометьте знаком **X** требуемый лимит ответственности на один страховой случай (предельную сумму страховых выплат по одному страховому случаю) – если необходимо:

100 000 рублей	иное (укажите)
500 000 рублей	
1 000 000 рублей	

5.3. Пометьте знаком **X** требуемый размер безусловной франшизы (собственного участка Страхователя в оплате убытка):

15 000 рублей	иное (укажите)
30 000 рублей	
50 000 рублей	
100 000 рублей	

* Минимальный размер безусловной франшизы по данному покрытию составляет 15 000 рублей по каждому страховому случаю.

Декларация

Я/Мы заявляем, что вышеуказанные сведения, внесенные мной/нами или от моего/нашего имени в настоящий Заявление-вопросник соответствуют действительности, являются полными и верными. Я/Мы являемся частью договора страхования.

Дата: _____
Ф.И.О., должность: _____
Подпись: *Иванов И.И.*



Внимание: Подпись на заявлении-вопроснике не освобождает Компанию к заключению договора страхования. Мы рекомендуем сохранять копию заполненного заявления-вопросника в той форме, в которой предоставляется в Ингосстрах для заключения договора страхования.

ЗАВЛЕНИЕ-ВОПРОСНИК
по страхованию гражданской ответственности компании,
управляющей многоквартирным домом

ИНГОСТРАХ
Ингосстрах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ УПРАВЛЕНИЯ.

№ п/п	Адрес многоквартирного жилого дома	Год постройки	Этажность	Кол-во квартир	Общая площадь
1.	г. Екатеринбург, ул. Шейнкмана, д. 111	2009	22		58 081,90

Россия, 127994, Москва, ул. Лесная, 41
Отдел страхования гражданской ответственности.
Тел. (495) 959-43-27, (499) 973-92-03
факс (495) 725-73-25, 234-36-03
zaprososgo@ingos.ru

Страница 4 из 4